

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003.2018.PMA.GAB.

CONTRATANTE: **GABINETE DO PREFEITO**, com sede com sede na Av. Magalhães Barata, 1515, centro, Ananindeua-PA, CEP: 67.033-010, inscrita no CNPJ sob o nº 28.947.017/0001-70.

CONTRATADO: **DJANIRA DE AZEVEDO REIS**, inscrita no CPF sob nº. 576.751.802-59, domiciliada na Av. Visconde de Souza Franco, n°1114, Apt.1503, Bairro Reduto, Belém/PA.

OBJETO: Locação de imóvel não residencial para o funcionamento da Junta Militar de Ananindeua, localizado na Rodovia BR 316, KM 08, n°1140, térreo, bairro centro, Ananindeua/PA.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO - em conformidade com o art. 24, inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

JUSTIFICATIVA: Considerando a necessidade em locar um espaço físico para o funcionamento da Junta Militar do município de Ananindeua, em que os munícipes possam realizar o alistamento e a retirada do respectivo documento miliar, consubstanciado no parecer jurídico, constante no processo nº 179/2018.PMA.GAB, no art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alterações, bem como preço é compatível com o praticado no mercado.

VALOR TOTAL: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

Ananindeua-PA, 28 de dezembro de 2018.

Adriana Emília de Rezende Cardoso Chefe de Gabinete

BR – 316, Km 08, Av. Magalhães Barata, 1515 CEP: 67.033.000 – Ananindeua – Pará Telefone: (91) 3073-2100 – Fax: (91) 3073-2111



ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA GABINETE DO PREFEITO

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Considerando o termo supra, e ainda, da necessidade de Locação de Imóvel não residencial para o funcionamento da Junta Militar de Ananindeua, com fulcro no art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a declaração de dispensa de licitação para a contratação com a sra. DJANIRA DE AZEVEDO REIS, inscrita no CPF: 576.751.802-59.

Ananindeua-PA, 28 de dezembro de 2018.

ADRIANA EMÍLIA DE REZENDE CARDOSO
Chefe de Gabinete